

PROTOKÓŁ 7.2016
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
w dniu 14 marca 2016 r.

18 kwietnia

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji wg załączonej do prot. listy obecności.

Porządek posiedzenia:

1. Kontrola działalności PUKR w zakresie niwelowania strat wody.
2. Kontrola realizacji zaleceń pokontrolnych wydanych w 2015 roku przez zespół kontrolujący Urząd Gminy i jednostki podległe.

Do pkt. 1

Prezes PUKR poinformował, że w 2015 r. stwierdzono pobór 194 tyś m³, a sprzedanej wody było 110 tyś m³. Różnica stanowi straty, ale w tym także straty techniczne związane np. z płukaniem sieci. Rzeczywiste straty mogą stanowić zatem 38-40%. Zdarzają się bowiem kradzieże, przecieki, które trudno jest wykryć. Obecnie PUKR dokonuje wymiany liczników, wodomierze są plombowane.

Józef Dominiuk powiedział, że może warto umieścić w lokalnej gazecie informację o planowanych kontrolach prowadzonych przez PUKR, może by to przyniosło efekt prewencyjny.

Prezes PUKR dodał, że kontrolowane będą nieruchomości, na których przebywają osoby sezonowo, głównie w Rydzewie. Prezes poinformował, że niepokojące jest wysokie wykonanie budżetu spółki za I kwartał. Wójt powiedziała, że zastanawiamy się nad tym, czy gmina nie mogłaby przejąć wydatków związanych z amortyzacją i zajęciem pasa drogowego. Zastanawiamy się również w jaki sposób sfinansować ewentualną budowę wodociągu w Czyprkach. Są bowiem trzy możliwości: 1. Gmina wykona inwestycję za środki pozyskane z pożyczki z WFOŚ, ale wówczas nie odzyska podatku VAT, 2. gmina wykona inwestycję, a następnie ją wydzierżawi dla PUKR, wówczas będzie możliwość odliczenia podatku VAT, 3. gmina bez udziału PUKR wykona inwestycję. Wójt dodała, że nasz udział w Aglomeracji jest niefortunny. Prezes powiedział, że dużym obciążeniem dla spółki są koszty tzw. usług obcych.

Co do przecieków Prezes powiedział, że są one trudne do wykrycia. Mamy starą sieć wodociągową. Może być tak, że miejscami woda przecieka nawet przez kilka lat. Dużym problemem jest przewymiarowanie rur. Woda w takich rurach stoi.

Do pkt. 2

Sekretarz przedstawiła pisemną informację dotyczącą kontroli w Urzędzie Gminy i w jednostkach podległych (mat. w zał. do prot.).

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca zamknęła posiedzenie Komisji w dniu 18 kwietnia 2016 r.

Protokół sporządzono w 2 jednobrzmiących egzemplarzach, z których jeden przekazano Wójtowi Gminy.

Prot. Justyna Leszczyńska - Boruch

Przewodnicząca Komisji – Marta Ciż

Zastępca Przewodniczącej Komisji – Józef Dominiuk

Członek Komisji – Elżbieta Fedorowicz

Boruch

Marta Ciż

Józef Dominiuk

Fedorowicz E.